Secūdo nō q; morborum quidam sunt māles
quidam imāles ita q; nō sunt a sua māli cā depē.
dentes i cōseruari. Exēpla huius dicta sunt i illo
affo. ex plenitudine quecūq; qui ē. 22. 2^o. particule
hic pprie intelligatur de morbis mālibus. Nam
mala cōplexiō frigida ē difficilior ad sanand i hye
me nisi fuerit absq; mā z mala cōplexiō calida et
sicca ut ethica pme aut se spē ē difficilior ad sanā
dum in estate. etiā si oīuz aliāz ponat paritas vt di
xi in illo affo. Estiue quartane intelligatis igit de
morbis mālibus sicutibus in suo eē a mā dependē
tibus. **Tertio** nō q; minus piclitari i morbo pōt
intelligi duobus modis vno modo q; minus mor
tis periculum incurrunt. 2^o mō. q; minus noctu^o
est morbus. esto q; nullus sit mortalis datur autē
minus malus morbus aut q; minus p ipsuz ledū
tur operationes aut q; ab eo facilius corpus rele
uetur aut propter ambo. z econtra dicitur totidez
modis morbus periculozsiōis aut deterior z vtroq;
mō intelligitur hic. **Quarto** nō q; ideo aliquis
morbus dicitur proprius aut nature aut hitudini.
aut tempori aut etati. q; in illi corpus merito ali
cuius istorum facilius labitur z respectu illius cu
ius facilius labitur dicitur morbus proportional^o
verbigratia in hyeme corpus labitur facilius ad
lapsum frigidum qz in estate. Et ideo lapsus ad
frū dicitur proportionalis hycmi respectu eiusdē
lapsus ad estatem comparati. Similiter in lapsuz
calidum facilius labitur iuuenis qz senex. Et ideo
lapsus calidus dicitur proportionalis iuueni rei
spectu senis z lapsus frigidus proportionalis sent
respectu iuuenis. Ex quo patet q; non dicitur iō
lapsus aliquis proportionalis. q; in denominatione
similis. nam neruo lapsus siccus non est ppor
tionalis. sed humidus cū in siccu difficilior cadat
qz i humidu z tūc lapsus siccus ē fm denomina
tionē similis cōplexioni nerui. ex quo apparet hic
lapsus pprie nē aut etati zc. cōueniētius dici ppor
tionalē qz similem. lz etiā cōter iste lapsus di
catur similis sumēdo simile p illo q; ē pportional^o
Ex hoc eodē sequit q; nō ē incōueniēs aliqūe lap
sum meritorius istorū esse simile. z merito alteri^o
cōtrarium siue dissimilem. nam si for. sit iuuenis z
in hyeme lapsus ad frigidū est proportionalis tē
pori sed non etati. z ita multotiens iuuenes. Ex
quo etiam. tertio sequitur q; aut nullus lapsus ē
dicendus absolute similis vel proportionalis nisi
si ille qui merito illorum quatuor est pportional^o.
verbigratia. Si for. collicus iuuenis in estate habi
tudinis macilentis lapsus ad calidum est isti ppor
tionalis absolute. quia merito omnium istorū.
But. 2^o. dicitur lapsus proportionalis q; omnib^o
compensatis in illuz lapsum corpus facilius labi
tur. Et tunc sequitur. 4^o. non repugnare aliqūez
lapsum esse nec absolute proportionalem. nec ab
solute non proportionalem. Nam ita difficulter
in ipsum cadit corpus merito aliquarum condi
tionum sicut facilius merito aliarum conditionū
Ad quinto q; ad verificationē affo. vñ intelligi